
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.028.415/0001-09CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
AVENIDA LAJU, 420 - CENTROEndereço:

Nr.:   26/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

125/2023

03/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/11/2023
Pregão eletrônico
26/2023 - PE
125/2023

Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviços
para realização de espetáculo pirotécnico com fornecimento de fogos, montagem,
operação e desmontagem, para realização de reveillon do ano de 2023 do Município de
Mondaí, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I deste edital e
mediante as demais condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Lote: 1
Participante: ROTA METALURGICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de Serviço de Show Pirotécnico, com detonação efetuada

por mesa eletrônica, com no mínimo 12 minutos e no máximo 14
minutos ininterruptos, contendo:
1 Tortas 85 tubos - 30 tubos de 20mm – 32 tubos de 37mm – 19
tubos de 44mm – 4 tubos de 2,5”.
1 Tortas 50 tubos 1,8 polegadas cores mistas.
3 Tortas 100 tubos retos e inclinados 1,8 polegadas.
1 Tortas 110 tubos retos e inclinados 1,8 polegadas.
5 Tortas 120 disparos “Z” calda prata ponta vermelho, calda prata
ponta azul e calda prata ponta verde
3 Tortas 120 disparos “Z” metralhadora calda dourada trassante
vermelho
2 Tortas 90 disparos “Z” traçantes mistos final cascata
2 Tortas 120 disparos traçantes mistos abertura crossete
3 Tortas 32 tubos leque “W” 1,5 polegadas calda abertura mista
80 Bombas de 2,5 polegadas diversas cores
70 Bombas de 3 polegadas diversas cores
8 Bombas de 5 polegadas diversas cores
8 Bombas de 6 polegadas diversas cores
3 Bombas de 7 polegadas - Prestação de Serviço de Show
Pirotécnico, com detonação efetuada por mesa eletrônica, com no
mínimo 12 minutos e no máximo 14 minutos ininterruptos,
contendo:
1 Tortas 85 tubos - 30 tubos de 20mm – 32 tubos de 37mm – 19
tubos de 44mm – 4 tubos de 2,5”.
1 Tortas 50 tubos 1,8 polegadas cores mistas.
3 Tortas 100 tubos retos e inclinados 1,8 polegadas.
1 Tortas 110 tubos retos e inclinados 1,8 polegadas.
5 Tortas 120 disparos “Z” calda prata ponta vermelho, calda prata
ponta azul e calda prata ponta verde
3 Tortas 120 disparos “Z” metralhadora calda dourada trassante
vermelho
2 Tortas 90 disparos “Z” traçantes mistos final cascata
2 Tortas 120 disparos traçantes mistos abertura crossete
3 Tortas 32 tubos leque “W” 1,5 polegadas calda abertura mista
80 Bombas de 2,5 polegadas diversas cores
70 Bombas de 3 polegadas diversas cores

1,000 UN 26.900,00 26.900,00



Página: 2 / 2

8 Bombas de 5 polegadas diversas cores
8 Bombas de 6 polegadas diversas cores
3 Bombas de 7 polegadas
Marca: ROTA FOGOS

Total do Participante: 26.900,00

Total Geral: 26.900,00

Assinatura do Responsável

24 de Novembro de 2023Mondaí,


